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Krško, april 2023

Kulturni dom Krško
Trg Matije Gubca 2, 8270 Krško
T: (07) 488 01 90, 
E: info@kd-krsko.si

Prodajna mesta:

Blagajna Kulturnega doma Krško:
Vsak delovni dan med 10. in 12. ter med 15. in 17. uro ter 
uro pred prireditvami ali pol ure pred začetkom projekcij. 
T: (07) 488 01 94, E: blagajna@kd-krsko.si

Delovanje in program 
Kulturnega doma Krško 
sofinancira 
Mestna občina Krško.

Foto: Jaka Babnik / SLG Celje.Foto: Cvetka Miloš, Kmečki upor, 1977, detajl. Foto Blaž Zupančič, dokumentacija MMK.Foto: Jaka Babnik / SLG Celje.

sobota, 6. 5., ob 20. uri

Velika dvorana Kulturnega doma Krško

Ob prelomu tisočletja je Radio Slovenija začel prirejati Festival 
slovenskega šansona (2001–2013).

Ta je ponudil priložnost mnogim mladim šansonjerjem (Same 
babe, Katja Šulc, Jure Ivanušič, Andraž Hribar in drugi), hkrati pa 
je potekal tudi festival La vie en rose, ki ga je v Cankarjevem domu 
organizirala ena najvidnejših slovenskih šansonjerk Vita Mavrič.

Po desetletnem premoru Prvi program Radia Slovenija letos 
znova odpira prostor novemu slovenskemu šansonu.

Na prvem polfinalnem večeru 6. maja v Krškem bo strokovna 
komisija izbrala pet skladb, ki se bodo uvrstile v tekmovalni izbor 
finalne prireditve 28. oktobra v Rogaški Slatini. 

Na večeru v Krškem bodo nastopili Tomaž Hostnik, Glas ‘n bas, 
Rade Kvartet, Zajtrk, Small Tokk, Patricija Škof, Dimme in 
Pedenjpedi, Cafe Noisette, Miha Rebernik, Klemen Smolej in 
Miha Koren ter Ana Maria Mitić.
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FESTIVAL 
SLOVENSKEGA ŠANSONA

torek, 9. 5. 2023, ob 17. uri

atrij Mencingerjeve hiše
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OBRAZI DEDIŠČINE 
JUGOVZHODNE SLOVENIJE

Novomeška območna enota ZVKDS z razstavo predstavlja 
delo in projekte, ki so rezultat strokovnega dela in prizadevanj 
konservatorjev, restavratorjev in drugih strokovnih delavcev 
v zadnjem desetletju. Posamezne varstvene dejavnosti in 
izbrani obnovljeni spomeniki omogočajo vpogled v aktualno 
problematiko in izzive spomeniškovarstvenega dela v JV-delu 
Slovenije. ZVKDS, OE Novo mesto, s svojimi 20 zaposlenimi 
izvaja varovanje in ohranjanje kulturne dediščine v 18 občinah na 
Dolenjskem, v Beli krajini in Posavju. Od leta 2021 tudi v občinah 
Krško in Kostanjevica na Krki, ki sta bili v preteklosti v pristojnosti 
ljubljanske območne enote zavoda. 
Po odprtju razstave bo ob 18. uri v Mestnem muzeju Krško 
svetovanje za vse, ki imajo interes za ohranjanje kulturne 
dediščine (ZVKDS, OE NM in MOK).

Razstava bo na ogled do 31. maja 2023.

Foto: Jaka Babnik / SLG Celje.

torek, 9. 5., ob 18. uri

Velika dvorana Kulturnega doma Krško

Avtorica: Maja Končar / Režija: Luka Marcen / Dramaturgija: Eva 
Kraševec / Igrata: Maja Končar in Zvone Hribar / Produkcija: SNG 
Drama Ljubljana 

Kaj se zgodi, če se babica in dedek, izkušena bralca pravljic, 
nekega jutra zbudita in ugotovita, da nista več v svojem 
stanovanju? Ni kuhinje, da bi skuhala čaj, ni jutranjega časopisa, 
ni radia, ni telefona, da bi koga poklicala. In predvsem ni stare 
knjižne police s starimi knjigami pravljic. Vsak hip pa bodo prišli 
vnuki poslušat pravljice. Kaj se zgodi, če babica in dedek, prava 
poznavalca pravljic, ugotovita, da sta brez knjig pobrkljala vse 
zgodbe in pravljice? Zamešala sta pravljična števila in prave 
barve, pa pravljične like in pravljične dežele. Je imela Sneguljčica 
tri kozličke ali sedem prašičkov? /.../

In edini način, da se bosta pravi čas vrnila v svojo dnevno sobo s 
čajem in pravljičnimi knjigami, je, da pustita svoji bogati domišljiji 
prosto pot, da se spomnita svoje pravljice in jo povesta tako, kot 
jo želita.
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ZRCALCE, ZRCALCE, 
POŽRLA TE BOM

cena vstopnice: 7 €

petek, 12. 5. 2023, ob 19. uri

Galerija Krško
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URŠULA BERLOT
IMAGINARNI SKIRMIONI / 
IMAGINARY SKYRMIONS

Izvorno fotografijo hrani Uršula Berlot.

Uršula Berlot je študirala filozofijo na Filozofski fakulteti v 
Ljubljani, nato slikarstvo na Akademiji za likovno umetnost in 
oblikovanje Univerze v Ljubljani in na Ecole Nationale Supérieure 
des Beaux-Arts v Parizu. Magistrirala je leta 2002 in doktorirala leta 
2010 na ALUO v Ljubljani, kjer poučuje od leta 2009 na Katedri za 
teorijo. 

V Galeriji Krško se bo predstavila s prostorsko svetlobno 
instalacijo, sestavljeno iz niza kinetičnih objektov, ki so nastali 
na fizikalnih/znanstvenih vizualizacij magnetnih skirmionov 
toplotnih kvazidelcev v obliki vrtincev v strukturi magnetnih 
materialov, ki lahko prenašajo informacije in imajo specifični 
tehnični potencial v razvoju napredne svetlobne in ekološko 
odgovorne tehnologije.

Kustos razstave je Denis Volk.

Foto: Peter Uhan / SNG Drama Ljubljana. 

Foto: Jaka Babnik / SLG Celje.

sobota, 13. 5., ob 19.30 uri

Velika dvorana Kulturnega doma Krško

Avtorici: Brina Klampfer, Kaja Blazinšek / Režija: Brina Klampfer
Dramaturgija: Kaja Blazinšek / Igrajo: Dario Varga, Romana 
Šalehar, Iztok Drabik Jug, Tamara Avguštin, Stane Tomazin, 
Draga Potočnjak, Tadej Čaušević, Liam Hlede, Marijan Sajovic
Produkcija: Slovensko mladinsko gledališče

Duhovita, grenko-sladka uprizoritev se naslanja na zgodbo o 
tovarni Paloma – Sladkogorska, ki je proizvajala higienski papir 
za vso nekdanjo Jugoslavijo in ki je pravzaprav razlog, da se je 
okoli nje razvilo naselje. Mlada ekipa ustvarjalcev se je lotila 
razmisleka o nostalgičnosti za socialističnim obdobjem, za 
spominom, vpisanim v generacije, ki so ga okusile, in tiste, ki 
ga niso – ali predstava o nekdanjih »boljših« časih temelji na 
resničnosti ali je vse skupaj le utvara? Intimne zgodbe krajanov, 
iz katerih izhaja, hkrati odpirajo vrsto širših družbenih tem. Kako 
so politični projekti izgradnje krajev vplivali na življenja ljudi? 
Kakšna je v takem kontekstu usoda malega človeka? Kako s tem 
shajati danes?KO
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za Zeleni in Modri abonma ter izven

PALOMA

cena vstopnice:15 € odrasli, 12 € upokojenci, 10 € študentje

Foto: Matej Povše / Slovensko mladinsko gledališče.

nedelja, 14. 5., ob 15. uri

sobota, 20. 5., ob 11. uri

Na predvečer tedna družin in ob njegovem zaključku vabimo na 
brezplačno delavnico za otroke in družine ob stalni razstavi Vitezi 
Rajhenburški. 

Ob ogledu razstave bodo udeleženci spoznali način življenja 
v srednjeveški družbi, posebno pozornost pa bomo namenili 
otrokom in igram. Na delavnici si bodo nato izdelali svojo 
namizno igro, ki so jo poznali že v srednjem veku, ter se v njej med 
sabo tudi pomerili. 

Informacije in prijave na info@gradrajhenburg.si, 
051 390 648 ali 07 620 42 16.
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Grad Rajhenburg

VITEZI RAJHENBURŠKI
ALI SO SE V SREDNJEM VEKU 
TUDI IGRALI?

Foto: Mateja Gačnik Miklavž / Grad Rajhenburg.

brezplačne vstopnice

Foto: Jaka Babnik / SLG Celje.Foto: arhiv izvajalca.

sobota, 20. 5., ob 11. in 15. uri

grad Rajhenburg

Leta 1141 prvič imenovana rodbina vitezov Rajhenburških sodi 
med najpomembnejše plemiške rodbine poznega srednjega 
veka in 16. stoletja dežele Štajerske kot tudi ozemlja današnje 
Slovenije. Z njihovo zgodovino so se ukvarjali predvsem 
zgodovinarji v Avstriji in Sloveniji. Z lani odprto stalno razstavo se 
oziramo v čas, ko je bil v virih prvič zapisan predstavnik družine 
kastelanov salzburških nadškofov, in vse do leta 1570, ko je umrl 
njihov zadnji moški predstavnik, Hans Rajnpreht. Ime gradu, po 
katerem so 429 let ponosno uporabljali družinsko ime, so v službi 
številnih plemičev ponesli po kraljestvu in ga je mogoče zaslediti 
pri marsikaterem prelomnem dogodku prostora takratne Savnije 
in širše. 

Po razstavi nas bo vodil avtor razstave Boris Hajdinjak, zgodovinar 
in direktor Centra judovske kulturne dediščine Sinagoga Maribor.

Zaradi omejenega števila obiskovalcev so obvezne najave na 
info@gradrajhenburg.si ali 051 390 648.JA
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VITEZI RAJHENBURŠKI 
Vitezi Rajhenburški, pogled v razstavni prostor, foto Blaž Zupančič. Hrani dokumentacija MMK.

četrtek, 18. 5., 10.00–18.00

Mestni muzej Krško, Galerija Krško, Grad Rajhenburg 
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17.00 odprtje fotografske razstave, Mencingerjeva hiša

MEDNARODNI MUZEJSKI DAN
Uvodno srečanje projekta Prijateljstvo je drevo, ki daje zavetje, učenci 

OŠ. dr. Mihajla Rostoharja Krško z mentorjem Matjažem Ruštom, 13. 4. 2023. Hrani dokumentacija MMK.

VSTOP PROST

Leta 1977 je Mednarodni muzejski svet ICOM razglasil 18. maj 
kot za mednarodni dan muzejev, z namenom razširjanja večje 
prepoznavnosti muzejev v družbi. Letošnji bo potekal pod geslom 
Muzeji, trajnostni razvoj in dobro počutje. Akciji se vsako leto 
pridružujemo tudi v muzejskih enotah Kulturnega doma Krško.

V sodelovanju z OŠ dr. Mihajla Rostoharja Krško in Društvom 
gluhih in naglušnih Posavje Krško smo izvedli fotografski projekt, 
ki vključuje različne ciljne skupine in jim približuje vizualno 
umetnost. Udeleženci so se pod mentorstvom fotografov 
Katje Goljat in Matjaža Rušta naučili fotografirati z analognimi 
fotoaparati ter razvijali vizualno pripoved o prijateljstvu z 
naslovom Prijateljstvo je drevo, ki daje zavetje. Fotografske serije 
udeležencev projekta bomo predstavili na skupinski razstavi v 
Mencingerjevi hiši.

sobota, 20. 5.

14.00 Delavnica Stary, vodstvo po dopolnjeni razstavi
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15.00 Lectova srca, delavnica z Majdo Arh Sevšek

SVETOVNI DAN ČEBEL
Vpogled v razstavo Delavnica Stary, 19. 4. 2023. / V delavnici Majde Arh Sevšek, 27. 9. 2023. Foto Anita Radkovič. 

Na predlog Slovenije so države članice Organizacije združenih 
narodov 20. decembra 2017 soglasno potrdile predlog in 20. maj 
razglasile za svetovni dan čebel.
Letos ga bomo posvetili občasni razstavi Delavnica Stary, ob 
kateri spoznamo družinsko zgodbo medičarskega mojstra 
Engelberta Staryja, ki je deloval v Krškem od sredine osemdesetih 
let 19. stoletja. Obrt je najprej vodil sam, nato njegova vdova Fani 
Stary, kasneje pa njuna hči Elza, poročena Sluga. Po njeni smrti je 
delo prevzel Franc Markovič in ga opravljal do leta 1956, ko je ta 
dejavnost v Krškem zamrla.

Razstavo bomo dopolnili s krajšim filmom o lectarstvu in 
interaktivno vsebino za obiskovalce. Udeležence bo pri 
izdelovanju lectovih src vodila lectarka Majda Arh Sevšek. 

Občasna razstava Delavnica Stary je nastala kot del projekta 
Čebelarski mozaik.

Foto: Jaka Babnik / SLG Celje.

sreda, 24. 5., 11.00–18.00

Mestni muzej Krško, grad rajhenburg, kulturni dom krško

11.00 Štoviček in prijatelji: France Vardjan, voden ogled razstave 
Mestni muzej Krško
13.30 Voden ogled gradu Rajhenburg s poudarkom na razstavi 
Trapisti v Rajhenburgu
Grad Rajhenburg 
15.00–18.00 Parada učenja: delavnici ob aktualnih razstavah 
Mestnega muzeja Krško in Gradu Rajhenburg 
ploščad pred Kulturnim domom Krško 

28. Tedni vseživljenjskega učenja, ki jih koordinira Andragoški 
center Slovenije, potekajo od 15. maja do 18. junija 2023. Vlogo 
regionalnega koordinatorja tega vseslovenskega festivala, ki je 
namenjen ozaveščanju o pomenu znanja in učenja ter promociji 
in spodbujanju vseh generacij k učenju, tudi letos opravlja Ljudska 
univerza Krško. V muzejskih enotah Kulturnega doma Krško se na 
Paradi učenja že vrsto let predstavljamo s svojimi programi in 
izvedbo obrazstavnih ustvarjalnih kotičkov ter tematskih vodstev.PA
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TEDEN VSEŽIVLJENJSKEGA 
UČENJA

FILMI V KINU KRŠKO 

Foto: Jaka Babnik / SLG Celje.

sobota, 27. 5., 7.30–20.00

Savski Marof-Brdovec-Brežice-Kostanjevica na Krki-

Ob 450. obletnici hrvaško-slovenskega kmečkega upora 
organiziramo v skupni projekt Upor/Buna/Revolt 1573–2023 
vključene ustanove strokovno ekskurzijo, na kateri bomo spoznali 
lokacije upora in ustanove, ki z izvajanjem muzejskega programa 
ohranjajo spomin na enega od najbolje organiziranih uporov 
kmečkega življa na našem območju. Pot nas bo iz Savskega 
Marofa, kjer bo izhodiščna in končna točka, vodila prek Muzeja 
Brdovec v Posavski muzej Brežice, nato v Galerijo Božidar Jakac 
Kostanjevica na Krki in Kulturni dom Krško ter do Muzeja seljačkih 
buna Gornja Stubica in Muzeja grada Zagreba. 

Informacije: dr. Helena Rožman, KDK, enota Mestni muzej krško 
helena.rozman@mestnimuzejkrsko.si 

Prijave:
BERGMAN PUTOVANJA d.o.o., Rude 118/1, 10430 Samobor 
T: 00 385 1/3371-023; M: 00 385 98 1855 912
e-mail: bergman.put@gmail.com 
www.bergman-putovanja.com
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Krško-Gornja Stubica-Zagreb-Savski Marof

UPOR/BUNA/REVOLT 1573−2023
PO POTEH KMEČKEGA UPORA

Tone Kralj, Matija Gubec, Trg Matije Gubca, Krško, foto: Goran Rovan.

NEKEGA LEPEGA JUTRA

romantična drama, 112 min

od srede, 10. 5.

animirana pustolovščina, 85 min

od nedelje, 14. 5.

UPS 2! PUSTOLOVŠČINA SE NADALJUJE

drama, 105 min

od srede, 10. 5.

Modelar

akcijska pustolovščina, 149 min

od četrtka, 4. 5. 

Varuhi galaksije: 3. dejanje

dokumentarni film, 81 min

od torka, 16. 5.

Konoplja osvobaja

Družinska pustolovščina, 135 min

od četrtka, 25. 5.

MALA MORSKA DEKLICA

detektivski triler, 115 min

od srede, 24. 5.

Dvanajstega ponoči

akcijski film, 141 min

od četrtka, 18. 5.

HITRI IN DRZNI X

FILMI V KINU KRŠKO PRIREDITVE DRUGIH ORGANIZATORJEV

SREDA, 17. 5., OB 18. URI

LETNA PRODUKCIJA ODDELKA ZA SODOBNI PLES GŠ KRŠKO

velika dvorana kulturnega doma krško

ORGANIZATOR: GLASBENA ŠOLA KRŠKO

PLESNA PREDSTAVA

SOBOTA, 20. 5., OB 19. URI

SLAVNOSTNI KONCERT OB 30-LETNICI 

ORGANIZATOR: SIMFONIČNI ORKESTER Gš KRŠKO

KONCERT

PONEDELJEK, 22. 5., OB 19. URI

REGIJSKO LINHARTOVO SREČANJE

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

ORGANIZATOR: JSKD OI KRŠKO

GLEDALIŠKI FESTIVAL

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

četrtek, 18. 5., ob 18. uri

Biseri v ogrlici življenja

Okrogla dvorana gradu Rajhenburg

organizator: KD Svoboda Brestanica

literarno srečanje z Vidko Kuselj

PETEK, 19. 5., OB 19. URI

PESEM POSAVJA 2023, 1. KONCERT

GRAD RAJHENBURG

ORGANIZATOR: JSKD OI KRŠKO

REVIJALNI KONCERT

NEDELJA, 7. 5., OB 18. URI

TEATER RAJHENBURŠKI: SEKS IN LJUBOSUMNOST

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

ORGANIZATOR: KULTURNO DRUŠTVO SVOBODA BRESTANICA

KOMEDIJA SIMFONIČNEGA ORKESTRA GLASBENE ŠOLE KRŠKO

FESTIVAL GLEDALIŠKIH SKUPIN SLOVENIJE 2023

EX-TEMPORE KRŠKO 2023

GORA

TOREK, 23. 5., OB 18. URI

avla kulturnega doma KRŠKO

ORGANIZATOR: DRUŠTVO LIKOVNIKOV OKO KRŠKO

ODPRTJE SKUPINSKE SLIKARSKE RAZSTAVE UDELEŽENCEV

SREDA, 24. 5., OB 15. URI

TVU: PARADA UČENJA 2023

PLOŠČAD PRED KULTURNIM DOMOM KRŠKO

ORGANIZATOR: LJUDSKA UNIVERZA KRŠKO

DAN UČEČIH SE SKUPNOSTI

ČETRTEK, 25. 5., OB 18. URI

GIBART 2023 – REGIJSKA REVIJA PLESNIH SKUPIN

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

ORGANIZATOR:JSKD OI KRŠKO

REVIJALNA PLESNA PRIREDITEV

NEDELJA, 28. 5., OB 9. URI

41. TEKMOVANJE SLOVENSKIH GODB IN 

ORGANIZATOR: ZVEZA GODB SLOVENIJE, 

SOBOTA, 27. 5., OB 15. URI

SREDA, 31. 5., OB 18. URI

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

ORGANIZATOR: GLASBENA ŠOLA KRŠKO

KONCERT

VELIKA DVORANA KULTURNEGA DOMA KRŠKO

PETEK, 26. 5., OB 17. URI

Na fronti - spomini na dogodke

Okrogla dvorana gradu Rajhenburg

ORGANIZATOR: KD Svoboda Brestanica

predavanje Vinka Avsenaka

11. TEKMOVANJE MLADINSKIH GODB

KONCERT ORKESTROV GLASBENE ŠOLE KRŠKO

JSKD OI KRŠKO IN PIHALNI ORKESTER KRŠKO


